
２０２５年３月吉日 

取引先各位 

関係者各位 

株式会社地下鉄メインテナンス 

代表取締役社長 留岡 正男 

 

社名変更に伴う諸手続きについて（ご案内） 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は２０２５年４月１日付で下記のとおり社名を変更することとなりました。 

これに伴う社名変更日以降におけるお取引上の諸手続き等についてご案内いたします。 

お取引先様やご関係の皆様にはお手数をおかけしますが、何とぞご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

 

記 

１． 新社名 

東京メトロ電気メインテナンス株式会社 

（Tokyo Metro Electrical Facilities Maintenance Co., Ltd.） 

 

社名の変更に伴い、弊社ロゴも以下に変更いたします。 

 

 

 

 

２． 弊社銀行口座の名義変更について 

銀行口座の名義変更手続きは登記（商号）変更後となるため、２０２５年５月末頃に完了する見込みです。 

２０２５年６月以降に弊社宛にお振込みの際は、新社名にてお願いいたします。 

なお、弊社からの振込名義につきましては、銀行窓口利用の場合は社名変更当日から、インターネットバン

キング利用の場合は口座名義変更手続きが完了し次第、新社名となります。振込名義が旧社名と新社名で

混在することも予想されますが、いずれの場合も正規の手続きとしてお取扱いください。 

  



《銀行口座名義 新旧対照表》 

振込口座 旧 新 

フリガナ 

銀行口座名義 

カ）チカテツメインテナンス 

株式会社地下鉄メインテナンス 

トウキョウメトロデンキメインテナンス（カ 

東京メトロ電気メインテナンス株式会社 

受入期間 ２０２５年５月３１日まで ２０２５年６月１日より 

※取引銀行、支店名、預金種別、口座番号に変更はございません。 

 

３． 契約書等の取扱いについて 

今回の社名変更は登記事項（商号）のみの変更ですので、２０２５年３月３１日以前に「株式会社地下鉄メイ

ンテナンス」として締結した契約書等の効力に影響はございません。社名変更以降も引き続き有効となりま

すので、新社名にお読み替えください。 

ただし、社名変更に伴う契約書等の再締結、覚書の取り交わしを希望される場合には、ご契約の弊社担当

者までご連絡ください。 

 

4． 各種書類の取扱いについて 

 (1)弊社宛の書類 

弊社宛の注文書、納品書、請求書、領収書等の宛名につきましては、2024 年度（2025 年 3 月分 

まで）は現社名の株式会社地下鉄メインテナンス、2025 年 4 月分からは新社名でのご発行をお願い

いたします。 

 (2)弊社から発行する書類 

弊社から発行する各種書類については、2025 年 3 月分までは現社名、2025 年 4 月分からは新社

名で発行いたします。 

 

 

その他、本件に関してご不明な点やご要望等ございましたら、弊社各業務の担当者まで遠慮なくご連絡く

ださい。 

 

以 上 

 


